MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 312 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 21 de dezembro de 2023.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  CATARINENSE  -  CAMPUS  ARAQUARI,  NO  USO  DA
COMPETÊNCIA  QUE  LHE  FOI  SUBDELEGADA  PELA  PORTARIA  Nº  100/2020
/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO DE 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da
primeira,  comporem a  Comissão de Aplicação dos Testes de nivelamento em
Língua Inglesa, Língua Espanhola e Libras do IFC - Campus Araquari, para o
ano letivo de 2023:

I. Patrícia Massarute Pereira Polinski, ocupante do cargo Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico (Matrícula SIAPE nº 174****) -  Presidente;

II. Ana  Carolina  Vieira  Rodriguez,  ocupante  do  cargo  Professor  de  Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico  (Matrícula SIAPE nº 185****) - Membro;

III. Denise  Moreia  Gaparotto,  ocupante  do  cargoProfessor  de  Ensino  Básico,
Técnico e Tecnológico  (Matrícula SIAPE nº 100****) - Membro;

IV. Luci Schmoeller,  ocupante do cargo Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico  (Matrícula SIAPE nº 161****) - Membro;

V. Lucia Loreto Lacerda, ocupante do cargo Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico  (Matrícula SIAPE nº 210****) - Membro;

VI. Marilene  Maria  Schmidt,  ocupante  do  cargo  Professor  de  Ensino  Básico,
Técnico e Tecnológico  (Matrícula SIAPE nº 205****) - Membro;

VII. Renilse Paula Batista, ocupante do cargo Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico (Matrícula SIAPE nº 199****) - Membro;

VIII. Rosicler  Gonçalves  Schiavini,  ocupante  do  cargo  Professor  de  Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico  (Matrícula SIAPE nº 263****) - Membro;

IX. Sueli  Regina de Oliveira,  ocupante  do  cargo  Professor  de  Ensino  Básico,
Técnico e Tecnológico  (Matrícula SIAPE nº 131****) - Membro;

X. Denise  Martins,  ocupante  do  cargo  Técnico  Administrativo  em  Educação
(Matrícula SIAPE nº 200****) - Membro;

XI. Marcione Rodrigues Nunes,  ocupante  do cargo Técnico Administrativo  em
Educação (Matrícula SIAPE nº 129****) - Membro;

XII. Nilton  dos  Santos  Neto,  ocupante  do  cargo  Técnico  Administrativo  em
Educação(Matrícula SIAPE nº XXX****) - Membro.

Art. 2º - Revogar a Portaria nº 338/2022 - GAB/ARAQ.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 21/12/2023 16:19 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 312, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/12/2023 e o

código de verificação: dca26eb433

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf